ע"י ב"כ עוה"ד מני מנשה מדר ואיציק כהן

העוררת:

נ ג ד

רשות המסים

המשיבה:

באמצעות היחידה לטיפול במענק השתתפות בהוצאות קבועות

רחוב בן גוריון 38 רמת גן

מייל: corona.ararim@taxes.gov.il

החלטה

א. העובדות

1. ענייננו בעררים לפי סעיף 20(ב) לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) תש"ף – 2020 (להלן: "החוק" או "חוק התכנית לסיוע כלכלי") על החלטות המשיבה בהשגות מיום 28.10.21, במסגרתן נדחו בקשות העוררת למענקים בעד השתתפות בהוצאות קבועות עבור חודשים מרץ – אפריל 2020 וספטמבר – אוקטובר 2020 (להלן: "המענקים").
2. העוררת הינה חברה פרטית העוסקת בייבוא ואספקה של מנופים כאשר לקוחות החברה יושבים בישראל או ברשות הפלשתינאית.

דרישת הקשר הסיבתי עומדת בבסיס תכלית החלטת הממשלה והחוק ומהווה תנאי מקדמי לזכאות למענק. בכל תקופת זכאות, קבלת המענק מותנית בכך שהירידה במחזור העסקאות, בהשוואה לתקופה מקבילה בשנת 2019, היא כתוצאה מההשפעה הכלכלית של נגיף הקורונה.

30. דרישת הקשר הסיבתי עוגנה בעבר בחקיקה דומה – חוק מס רכוש וקרן הפיצויים, התשכ"א – 1961 (להלן: "חוק מס רכוש"). בפרק הפיצויים בחוק מס רכוש, הוגדרו מענקי סיוע כתוצאה מנזקי מלחמה לרכוש, או כתוצאה מנזקי מלחמה עקיפים. בשורה של החלטות במסגרת ערעורים לפי חוק מס רכוש, נקבע כי יש הכרח בקיומו של קשר סיבתי בין נזק המלחמה לבין הירידה במחזור עסקאותיו של העוסק.

ועדת ערר לענייני קורונה – השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים

(ראו עניין טי ג'את" שצוין לעיל). כפי שיובהר בהמשך, העוררת לא הציגה ראיות מהן ניתן ללמוד על כך שהירידה הנקודתית במחזור העסקאות בין תקופת הבסיס לתקופת הזכאות נבעה בעקבות משבר הקורונה. גם בעניינם של מענקי סיוע קודמים שניתנו מכוח חוק מס רכוש וקרן הפיצויים, התשכ"א – 1961, אימצו בתי המשפט המחוזיים את העמדה לפיה ניתן לסטות מנוסחת המחזורים במקום בו השימוש בה יוצר עיוות (ראו לעניין זה ע"ש (י-ם) 285/09 **מנורה איזו אהרון בע"מ נ' מנהל מס רכוש וקרן פיצויים** (ניתן ביום 1.9.10 פורסם בנבו) שם נקבע כי:

"אין זה בגדר תכלית החוק לפצות בשל עצם קיומו של פער בין המחזורים לפי הדיווח בפועל, אלא בגין פער המבטא נזק מלחמה בלבד...."

92. לאור התוצאה אליה הגענו ולנוכח התנהלות הצדדים כמתואר לעיל, החלטנו שלא לחייב בהוצאות וכל צד יישא בהוצאותיו.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 45 יום.

ניתנה היום, י"ד אייר תשפ"ב, 15/05/2022, בהעדר הצדדים.

חגית יחיא ראד, רו"ח
חבר הוועדה

ד"ר ערן בר, עו"ד
יו"ר הוועדה